
UCHWAŁA  NR 385/5508/24
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA  LUBUSKIEGO 

z dnia 20 lutego 2024 roku

w sprawie powołania Lubuskiej Rady Pamięci

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Lubuską Radę Pamięci jako organ opiniodawczo-

doradczy działający przy Marszałku Województwa Lubuskiego, w zakresie 

wykonywania przez samorząd województwa działań dotyczących wspierania 

przedsięwzięć o charakterze patriotycznym, współdziałania w zakresie 

upamiętniania wydarzeń i miejsc pamięci narodowej, podejmowania inicjatyw 

związanych z upowszechnianiem tradycji walk o niepodległość i suwerenność 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz pamięci o ofiarach wojenny i okresu 

powojennego oraz promowania wiedzy o historii oręża polskiego szczególnie 

wśród młodego pokolenia.

§ 2. Lubuska Rada Pamięci działa na podstawie regulaminu stanowiącego 

załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Lubuskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Marszałek Województwa Lubuskiego

Marcin Jabłoński
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



załącznik 
do Uchwały Nr 385/5508/24
Zarządu Województwa Lubuskiego 
z dnia 20 lutego 2024 r.

Regulamin Lubuskiej Rady Pamięci

§ 1. Lubuska Rada Pamięci, zwana dalej „Radą”, jest organem opiniodawczo-

doradczym, działającym przy Marszałku Województwa Lubuskiego, powołanym 

przez Zarząd Województwa Lubuskiego.

§ 2. Terenem działania Rady jest obszar Województwa Lubuskiego.

§ 3. Kadencja Rady trwa 3 lata i rozpoczyna się z dniem wejścia w życie zarządzenia 

Marszałka Województwa Lubuskiego w sprawie powołania Lubuskiej Rady Pamięci.

§ 4.1. Rada liczy 33 członków.

2. W skład Rady wchodzą przedstawiciele: wszystkich organizacji kombatanckich, 

osób represjonowanych i stowarzyszeń patriotycznych o zasięgu regionalnym oraz 

środowisk naukowych, wskazani przez ww. organizacje i zatwierdzeni przez 

Marszałka Województwa Lubuskiego.

§ 5.1. Praca w Radzie ma charakter społeczny i nieodpłatny.

2. Do zadań Rady należy:

1) krzewienie patriotyzmu oraz wspieranie przedsięwzięć o charakterze 

patriotycznym,

2) współdziałanie w zakresie upamiętniania wydarzeń i miejsc pamięci 

narodowej,

3) podejmowania inicjatyw związanych z upowszechnianiem tradycji walk 

o niepodległość i suwerenność Rzeczypospolitej Polskiej oraz pamięci 

o ofiarach wojny i okresu powojennego,

4) promowanie wiedzy o historii oręża polskiego ze szczególnym udziałem 

młodego pokolenia.

§ 6. Obsługę organizacyjną Rady zapewnia Gabinet Zarządu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego.

§ 7. Rada podczas inauguracyjnego posiedzenia wybiera ze swojego grona 

Prezydium Rady w składzie: Przewodniczący, 3 Wiceprzewodniczących, Sekretarz 



oraz 2 członków, zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składy 

Rady, w głosowaniu jawnym.

§ 8.1. Rada pracuje na posiedzeniach.

2. Posiedzenia odbywają się według potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał.

3. O terminie, miejscu i porządku obrad powiadamia się członków Rady listownie lub 

w inny skuteczny sposób najpóźniej na 7 dni przed terminem obrad. Do 

zawiadomienia o posiedzeniu Rady załącza się dokumenty będące przedmiotem 

obrad. 

§ 9.1. Rada podejmuje decyzje w postaci uchwał, stanowisk i opinii.

2. Decyzje Rady zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy składu Rady.

3. W przypadku równej ilości głosów „za” i „przeciw” głos decydujący ma 

Przewodniczący Rady.


		2024-02-22T11:53:34+0000
	Marcin Artur Jabłoński




